
PROTOKÓŁ NR 3/2007 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki R ady Miejskiej w Jaworznie  

Informacje o Komisji 

 
DATA POSIEDZENIA 

17 stycznia 2007 r. 

    GODZINA 

   13:00 – 17:00  

MIEJSCE  POSIEDZENIA 

Dom Kultury w Szczakowej 

ORGANIZATOR  

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 

TEMAT  POSIEDZENIA  

Tematy wynikającej z planu pracy Komisji na miesiąc styczeń 2007 r. 

 

OSOBA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  

Tadeusz Fudała  Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁ 

Anna Plesińska - podinspektor 

DATA 

25 styczeń 2007 r. 

 

    

Proponowany porz ądek posiedzenia 
 
Lp Temat 
 
1.  Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Informacja o pracy Domu Kultury w Szczakowej. 
4.  Przygotowania do zimowego wypoczynku dzieci i młodzieŜy. 
5. Przygotowanie do sezonu piłkarskiego druŜyn: Garbarnia-Szczakowianka,   

Górnik Jaworzno, Victoria Jaworzno- spotkanie z Prezesami Klubów. 
6. Sprawy bieŜące. 
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Przebieg  posiedzenia Komisji  

 
Ad.  1 
 
Otwarcie  i ustalenie porz ądku posiedzenia  
 

Otwarcia i ustalenia porządku posiedzenia dokonał Pan Tadeusz Fudała,                      

który po przywitaniu  przybyłych gości i stwierdzeniu quorum członków Komisji,            

wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1  do protokołu przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 
 
Ad.   2 
 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia poprzez aklamacje został przyjęty jednogłośnie, 

bez uwag. 

 
 
Ad.   3 
 
Informacja o pracy Domu Kultury w Szczakowej  
 
Pan Mariusz Oliński  Kierownik Domu Kultury w Szczkowej przedstawił zarys 

historyczny placówki. Powiedział, Ŝe w mieście Szczakowa było sporo inteligencji                  

nie mającej, z powodu braku lokalu, moŜliwości zebrania się w celu przeczytania 

pism lub ksiąŜek, rozmowy, rozgrywki lub gry, sportu i tańca. Istniało jednak 

Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół", które z powodu czteroletniej wojny skurczyło się 

do kilkunastu czynnych członków. Siedzibą był jeden wynajęty pokój w odosobnionej 

kamieniczce, w którym prócz stołu, paru krzeseł, kilku przyrządów gimnastycznych             

i resztek biblioteki nic więcej nie było. Zaraz po przybyciu do Szczakowej zapisałem 

się na członka. Prezesem był naczelnik stacji kolejowej, p. Dudek. Oceniłem,                

Ŝe w łonie tego sportowego towarzystwa mogą rozwinąć się czytelnie, klub 

towarzyski, biblioteka, sala do zabaw i przedstawień amatorskich, sekcja śpiewów 

chóralnych. Zakazane jednak będą pod rygorem wyrzucenia, wszelkie dyskusje 
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polityczne i agitacja społeczna. Członkami mogą być wszyscy mieszkający w gminie 

bez względu na narodowość i wyznanie.” Tak wspomina w swoich pamiętnikach ideę  

powstania Domu Kultury „Szczakowa” jego budowniczy a obecnie patron Zdzisław 

Krudzielski. Myśl taka przyświecała w owych latach ludziom poświęcającym swój 

czas i pieniądze na budowanie swojego wspólnego miejsca w nowej odradzającej się 

Polsce. Myśl ta jest aktualna do dziś, choć od tamtych dni minęło 80 lat. 

Dom Kultury nadal jest miejscem spotkań, miejscem twórczej pracy, miejscem 

doświadczania wspólnych przeŜyć i pierwszych wraŜeń artystycznych dla dzieci                   

i dorosłych bez względu na ich przekonania, poglądy, wyznanie. 

Otrzymując od naszych dziadków takie miejsce staramy się spłacać zaufanie jakim 

nas obdarzyli i dowieść, Ŝe zasługujemy na podarunek jaki na nasze ręce złoŜyli. 

Dlatego właśnie waŜne miejsce w Domu Kultury zajmuje praca prowadzona dla 

dzieci i z dziećmi. Mają one okazję stawiać tu pierwsze kroki, pod czujnym okiem 

wykwalifikowanej i doświadczonej kadry instruktorskiej, w dziedzinie tak trudnej i tak 

potrzebnej człowiekowi jaką jest kultura i sztuka. 

Zatrudniamy fachową, oddaną kadrę instruktorów i pracowników obsługi, którzy 

dokładają wszelkich starań by Dom Kultury był miejscem niezwykłym, bo tylko                    

w takiej atmosferze moŜna tworzyć i uczyć twórczego podejścia. 

Uczymy tu słuchania świata, wraŜliwości na piękno, dostrzegania tego                             

co niedostrzegalne "szkiełkiem i okiem" i wyraŜania tego w indywidualny, 

niepowtarzalny sposób. 

Wieczorki, spektakle teatralne, teatrzyki lalkowe, muzyka, plastyka, taniec, rękodzieło 

artystyczne (ceramika, wikliniarstwo, batik, tkactwo) to wszystko ma wzbogacić 

człowieka i posiać w nim ziarno ciekawości świata, świata wielowymiarowego                      

i niejednoznacznego. Nasz Dom Kultury dla wielu osób stał się bramą w ten inny 

świat, jest jak "lustro Alicji z Krainy Czarów", w którym po drugiej stronie czekają 

rzeczy i sprawy te same, ale juŜ nie takie same. 

Zajęcia stałe realizowane w Domu Kultury: 
ZAJĘCIA TANECZNE  
MAŁE DIGERIDO  
DIGERIDO 
BUMERANG  
BUMERANG II. Zajęcia taneczne w obecnej formie prowadzone od 2005 roku przez 
instruktor Martę Woszczynę. 
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ZESPOŁY TEATRALNE  
Teatr Lalki B ĄBELEK  
instruktor - Anna Stelmachów  
zajęcia dla dzieci 8 – 13 lat 
odbywają się w środę o 14.30 i piątek o 14.30  
zajęcia są bezpłatne  
Grupa działa od 2002r. Podczas przygotowywania spektakli teatralnych prowadzone 

są róŜnego rodzaju zajęcia z fonetyki, dykcji, ruchu scenicznego, Ŝywego planu, 

animacji, choreografii, umuzykalnienia, pomocy w robieniu lalek. Zespół                              

z przygotowanymi przez siebie bajkami występuje w domu kultury dla przedszkoli                 

i szkół, wyjeŜdŜa z gościnnymi występami oraz bierze udział w róŜnego rodzaju 

przeglądach i konkursach teatralnych. 

Ilość dzieci w zespole waha się w granicach 12 do max 15. 

 

W dyskusji głos zabrali : 

Pan Tadeusz Fudała – czy działalność Domu Kultury to działalność dla mieszkańców 

dzielnicy.  

Pan Mariusz Oliński - Dom Kultury, dosłownie i w przenośni, jest otwarty dla 

wszystkich, którzy chcą zrobić coś dla innych, chcą czynnie uczestniczyć                           

w kształtowaniu rzeczywistości lub chcą ją wyrazić i tak opisaną pokazać innym. 

Zachęcamy wszystkich, którzy szukają miejsca dla siebie, aby przyszli i sprawdzili. 

MoŜe to będzie koniec poszukiwania a jednocześnie początek czegoś nowego w ich 

Ŝyciu. Nie jest sztuką prowadzić dyskurs akademicki o dobrej sztuce i zabawie, 

sztuką jest tworzyć i dobrze się przy tym bawić! Nam się ta sztuka udała. 

 

Pan Tadeusz Fudała -  czy jest coś co wyróŜnia  Dom Kultury w Szczakowej od 

pozostałych placówek,  ile dzieci uczestniczy w zajęciach i czy są to dzieci miejscowe 

czy  równieŜ  spoza dzielnicy. 

Pan Mariusz Oliński  - VI Rejonowy Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 

2006” – III miejsce  Teatr Lalki i Aktora DROPS  gdzie instruktorem jest - Anna 

Stelmachów.  Zajęcia dla gimnazjalistów  odbywają się w środę i piątek o 16.30 

zajęcia bezpłatne. Zajęcia z dziećmi podczas przygotowywania przedstawień 

obejmują fonetykę, ruch sceniczny, dykcję, pantomimę, Ŝywy plan, choreografię, 

umuzykalnienie, animację, pomoc w robieniu lalek. Zespół  z przygotowanymi przez  
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siebie spektaklami bierze udział w konkursach  i przeglądach teatralnych, występuje 

dla szkół  i przedszkoli w domu kultury ,a takŜe wyjeŜdŜa z występami gościnnymi na 

zaproszenie.  

Ilość dzieci waha się w granicach 13 – do max 15. 
 
Osiągnięcia: 
Miejski Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej w Jaworznie 1991r. – WyróŜnienie                     

I stopnia 

II Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej w Trzebini 1992r. – WyróŜnienie I stopnia 

Miejsko – Gminny Przegląd Form Teatralnych w ramach Festiwalu Kultury MłodzieŜy 

Szkolnej Chrzanów 1994 – WyróŜnienie I stopnia 

V Wojewódzki Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej  w Chrzanowie 1995r.                         

– wyróŜnienie I stopnia 

VI Wojewódzki Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej w Pałacu MłodzieŜy                               

w Katowicach 1994r.– WyróŜnienie I stopnia 

VI Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej – etap rejonowy w Jaworznie 1996r.                       

– wyróŜnienie II stopnia 

Udział w III Przeglądzie Kabaretów MłodzieŜowych w MłodzieŜowym Ośrodku Pracy 

Twórczej w Dąbrowie Górniczej 1998r. 

Udział w III Międzynarodowych Spotkaniach MłodzieŜy „Europa Pokoju” – Katowice 

1998 

I Powiatowy Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej Chrzanów 1999r. – WyróŜnienie                

II stopnia 

I Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej  „Jawor 2001” – wyróŜnienie II stopnia 

II Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej  „Jawor 2002” -  I miejsce. 

III Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej  „ Jawor 2003” –2- miejsce 

XVII Wojewódzkie Konfrontacje Amatorskich Teatrów Dziecięcych „ O uśmiech 

dziecka” Mysłowice 2003 – 3 miejsce 

IV Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2004” – wyróŜnienie 

XVIII Wojewódzkie Konfrontacje Amatorskich Teatrów Dziecięcych „O uśmiech 

dziecka” Mysłowice 2004 – 3 miejsce 

V Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2005” – I miejsce 
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VI Rejonowy Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2006” – 2 miejsce. 

Teatr Lalki i Aktora BĄBEL  
dla młodzieŜy od 16 lat 
piątek 18.00 – 20.00 
zajęcia bezpłatne  
instruktor - Anna Stelmachów 
Działa od 1982r. Przygotowywanie spektakli teatralnych obejmuje zajęcia z dykcji, 
fonetyki, ruchu scenicznego, animacji, pantomimy, Ŝywego planu, kabaretu, teatru 
poezji, pomoc przy robieniu lalek. Zespół występuje dla środowiska w domu kultury, 
wyjeŜdŜa z gościnnymi występami, bierze udział w róŜnych przeglądach i konkursach 
teatralnych.  
Ilość członków zespołu 10 - max 16. 
Osiągnięcia i udział w: 
Wojewódzkim Przeglądzie Amatorskich Teatrów Lalkowych – Knurów 1982, 
Puchar oraz wyróŜnienie w V Wojewódzkim Przeglądzie Teatrów Lalek „O uśmiech 
dziecka” – Knurów 1986 
Nagroda Śląskiego Teatru Lalki i Aktora „Ateneum” w Katowicach otrzymana na 
Przeglądzie Teatrów Lalek „O uśmiech dziecka” – Knurów 1989 
II Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej w Trzebini 1992r.– WyróŜnienie I stopnia 
Gratulacje od Gazety Co Tydzień „Ludzie Kultury 1994-1995” 
Vi Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej w Jaworznie 1996r. – WyróŜnienie I stopnia 
Wojewódzkie Prezentacje Teatrów Lalek Będzin1996 - wyróŜnienie 
Wojewódzkie Prezentacje Teatrów Lalek – Katowice’97 - wyróŜnienie 
VI Festiwal Młodych Lalkarzy Katowice 1998r.- wyróŜnienie 
VIII Wojewódzki Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej w Katowicach 1998r.– 
WyróŜnienie II stopnia. 
VII Festiwal Młodych Lalkarzy przy Stowarzyszeniu Artystycznym i. Jana Dormana  
w Będzinie w 1999r. – nagroda Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 
za wysoki poziom widowiska i autentyzm teatru lalek. 
I Powiatowy Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej Trzebinia 1999r. WyróŜnienie                       
I stopnia w Przeglądzie Form Teatralnych. 
Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2001” – WyróŜnienie I stopnia                           
w Przeglądzie Form Teatralnych. 
XVI Konfrontacje Amatorskich Teatrów Dziecięcych „O uśmiech dziecka” Mysłowice 
2001 – laureat za spektakl „Opowieści leśnego duszka” 
II Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2002” – 2 miejsce 
8 Dzięcięcy Festiwal Teatralny Czerwionka –Leszczyny – 2 miejsce 
III Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej  „Jawor 2003” – 3 miejsce 

 
XVII Wojewódzkie Konfrontacje Amatorskich Teatrów Dziecięcych – Mysłowice 2003-
wyróznienie 
IV Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2004” – 1 miejsce 
XVIII Wojewódzkie Konfrontacje Amatorskich teatrów Dziecięcych „O uśmiech 
dziecka” Mysłowice 2004 – 2 miejsce 
V Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2005” – wyróŜnienie 
I Jurajski Przegląd Dziecięcych Teatrów Lalkowych – Kłobuck 2005 – wyróŜnienie za 
wizualne i emocjonalne przedstawienie baśni Andersena. 
VI Rejonowy Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2006” – 2 miejsce. 
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MłodzieŜowa Grupa Teatralna MIMO WSZYSTKO  
wtorek 17.00  
zajęcia bezpłatne  
instruktor - Dominik Socha  
Działa od lipca 2003 roku, skupia młodzieŜ, która chce się wyraŜać artystycznie                  
i realizować na scenie. Swoją działalność opiera na autorskich scenariuszach oraz 
poezji wybitnych twórców.  
Liczba członków zespołu ok. 10 
Osiągnięcia: 
IV Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2004” – wyróŜnienie 
IV miejsce w II Regionalnych Prezentacjach Teatralnych „śywoty Świętych                        
i Patronów - w hołdzie Janowi Pawłowi II” w Gminnym Ośrodku Kultury w Psarach za  
„Raport specjalny – historia św. Faustyny Kowalskiej”. 
 
KOŁA PLASTYCZNE  
 
PRACOWNIA MALARSTWA I RYSUNKU 
dla dzieci i młodzieŜy  
opłata miesięczna 10 zł  
instruktor - Agata Smolik  
Poniedziałki  14.30   Grupa Maluszki 

17.00   Grupa plastyczno-ceramiczna 
Wtorki  15.00   Grupa Średniaki 

17.00   Grupa Maluszki (zaawansowana grupa) 
Czwartki 14.30   Grupa Maluszki 

16.00   Grupa Zaawansowana 
Pierwsza i  trzecia sobota miesiąca – 8.00 – 14.00 
 
Pracownia działa od 1997 roku. Zajęcia przeznaczone są dla wszystkich, którzy chcą 

poszukiwać sposobu wyraŜenia siebie. KaŜdy ma moŜliwość wziąć udział                             

w wystawach zbiorowych, a nawet indywidualnych, gdyŜ w domu kultury działa 

galeria „Perspektywa”. Zajęcia rozwijają wyobraźnię, kształtują pozytywny gust 

artystyczny i kulturalny, uczą wraŜliwości na piękno i sztukę, udowadniają, Ŝe kaŜdy 

moŜe i ma prawo wyraŜać siebie. 

Zajęcia składają się z trzech etapów i oparte są na autorskim programie nauczania 

opracowanym pod kierunkiem prof. Włodzimierza Goriszowskiego. Na zajęcia moŜna 

przyprowadzać dzieci juŜ od czwartego roku Ŝycia. Są to zajęcia wprowadzające, 

przygotowawcze. Następny drugi etap dla wszystkich , którzy juŜ próbowali spełniać 

się artystycznie i trzeci, który tworzy juŜ grupę bardzo zaawansowaną.  

Liczba osób w grupie maksymalnie 8. 
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PRACOWNIA BATIKU 
piątki 15.00  - 17.00 
pierwsza i trzecia sobota miesiąca  
opłata miesięczna 10 zł  
instruktor - Robert Nowotarski  
 
Pracownia działa od 2004 roku. Zajęcia przeznaczone są dla dzieci, młodzieŜy                      

i dorosłych. Batik jest techniką barwienia tkanin wywodzącą się z Indonezji. Poprzez 

kolejne etapy barwienia na róŜne kolory uczestnicy zajęć uzyskują na swoich 

obrazach fantazyjne wzory, kształty i efekty barwne. Na zajęciach uczy się 

dobierania odpowiednich barwników w celu uzyskania zamierzonego efektu 

kolorystycznego. Jest to stosunkowo łatwa technika, przynosząca duŜo radości, bo 

niejednokrotnie efekt końcowy jest zaskakujący nawet dla samego twórcy batiku. 

Maksymalna liczba osób na zajęcia batiku to 10 osób. 

 
PRACOWNIA TKACTWA  
Piątki - 17.00 – 19.00 
pierwsza i trzecia sobota miesiąca  
opłata miesięczna 10 zł  
instruktor - Robert Nowotarski  
Pracownia działa od 2004 roku. Zajęcia przeznaczone są dla wszystkich grup 
wiekowych, łącznie z dorosłymi. Na zajęciach tkackich uczestnicy uczą się prostych 
technik wykonywania gobelinów, jak i trudniejszych takich jak kilim czy dywan 
strzyŜony. Tkactwo rozwija wyobraźnię przestrzenną uczestników, a takŜe uczy 
cierpliwości, gdyŜ jest to technika pracochłonna wymagająca cierpliwości i skupienia. 
Maksymalna  ilość osób na kółku - 10 osób. 
 
PRACOWNIA CERAMIKI  
Poniedziałki  14.30   Grupa I plastyczno-ceramiczna – grupa młodsza 

17.00   Grupa II plastyczno-ceramiczna – grupa starsza 
Wtorki  15.00   Grupa I 
  17.00   Grupa II 

 
Czwartki 15.00   Grupa I 
  17.00   Grupa II 
Zajęcia prowadzone są równieŜ w drugą i czwartą sobotę miesiąca 
opłata miesięczna 10 zł  
instruktor - BoŜena Kaszyca  
Pracownia ceramiki działa od 2003r .Zajęcia przeznaczone są zarówno dla dzieci, 

młodzieŜy ja i dla dorosłych. Najmłodsi uczestnicy mają po 5 lat, nie ma ograniczeń 

wiekowych jeśli chodzi o najstarszego uczestnika zajęć. W pracowni ceramicznej 

moŜna rozwinąć swoje zdolności manualne lepiąc z gliny formy jedno   
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 i wieloczęściowe. Z realizacji własnych pomysłów powstają piękne figurki ludzi                     

i zwierząt, lampiony i świeczniki, misy, dzwonki i dzbanki. Swoją urodą , misternym 

wykonaniem i bogatą ornamentyką zachwycają wszystkich. Przedmioty wykonane                   

w pracowni zostają wypalone w piecu ceramicznym   

w domu kultury. Ilość osób w grupie – max 15 

 
CERAMIKA Z PLASTYKĄ  
zajęcia łączone 
Poniedziałki 15.00 – 16.30  I grupa młodsza 
     17.00 – 18.30 II grupa starsza 
opłata miesięczna 10 zł 
instruktorki: BoŜena Kaszyca i Agata Smolik 
max 14 osób w grupie 
Zajęcia prowadzone są równocześnie w dwóch pracowniach, pracowni plastycznej                  
i pracowni ceramicznej, a dzieci w porozumieniu z instruktorem decydują na jaką 
formę pracy mają ochotę i na jakim materiale chcą pracować. Często w trakcie zajęć 
dzieci korzystają z obu pracowni jednocześnie lepiąc i malując. Stanowi to dla nich 
duŜa atrakcję, nie pozwala się nudzić na zajęciach a jednocześnie umoŜliwia  
późniejsze trafne dokonanie wyboru w jakiej pracowni chce  kontynuować zajęcia. 
 
PRACOWNIA RZEŹBY  
Środy  15.00 – 19.00 
druga i czwarta sobota miesiąca 
opłata miesięczna 10 zł  
instruktor - Marta Grabska  
Działa od 2005 roku. Zajęcia przeznaczone są dla młodzieŜy od 13 r. Ŝycia oraz dla 
dorosłych. Na zajęciach uczestnicy uczą się rzeźbienia w drewnie (przede wszystkim 
w topoli i lipie) za pomocą specjalistycznych dłut rzeźbiarskich tradycyjnymi 
technikami. Wykonują małe i kilkumetrowe formy  o róŜnorodnej tematyce zaleŜnej 
od wyobraźni i inwencji twórczej uczestników. Max 6 osób na zajęciach. 
 
PRACOWNIA WIKLINY  
Poniedziałki 15.00 – 19.00 I Grupa 
Piątki  15.00 - 19.00  II Grupa 
druga i czwarta sobota miesiąca 
opłata miesięczna 10 zł  
instruktor - Marta Grabska  
Pracownia istnieje od 2003r. Na zajęciach uczestnicy wyplatają kosze, formy 
przestrzenne, Ŝywe formy rosnące z wikliny Ŝywej jak i okorowanej. Projektują 
wiklinowe formy uŜytkowe w połączeniu z drewnem, tkaniną i sznurkiem. Oprócz 
zajęć stałych  w roku szkolnym, w czasie wakacji odbywają się warsztaty plenerowe. 
Max 7 osób na zajęciach. 
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ZAJĘCIA MUZYCZNE  
 
SZKÓŁKA FORTEPIANU  
zajęcia indywidualne  
poniedziałek - piątek od godz14.00  
opłata miesięczna 40 zł  
instruktor - Aleksandra Godel  
Szkółka fortepianu działa od 1986r. Są to zajęcia indywidualne przeznaczone dla 
dzieci od 6 lat i młodzieŜy. W czasie trwania zajęć dzieci uczą się gry na fortepianie, 
nut, śpiewu, częściowo teorii muzyki. Dwa razy w roku odbywają się popisy 
uczestników zajęć. Maksymalna liczba uczniów w szkółce –22. 
 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
 
zespół rockowy SIS NOMBRE ,  
Grupa powstała w 1995r. z inicjatywy Jerzego Jaromina - perkusisty. Od początku 
celem grupy były wspólne spotkania i satysfakcja płynąca ze wspólnej gry. W 
planach grupy nie było początkowo ambicji w postaci nagrania płyty lub występów 
scenicznych. Po śmierci załoŜyciela zespołu grupa podjęła kontynuację wspólnej gry 
lecz juŜ w innym składzie. 
Obecny skład grupy tworzą: 
Maciek Paluch – gitara solowa i vocal 
Adam Jarosz – gitara basowa, akordeon 
Marcin Głaz – perkusja 
Arek Sapiński - gitara 
 
Osiągnięcia zespołu 
2003r. III Konkurs Amatorskich Zespołów Muzycznych PKZ – Dom Kultury 
„Ząbkowice” –2 miejsce 
 
zespół rockowy PORT SAIDE  
Zespół powstał w 1986r. Gra muzykę rockową opartą na własnych kompozycjach. 
 
Skład zespołu: 
Jerzy Ciepły – gitara solowa 
Ryszard Szwed – perkusja 
Radosław Bizub – gitara basowa 
Jacek Czak - vocal 
 
zespół młodzieŜowy LABYRINTH.PL  
Wszystko zaczęło się w grudniu 2001r. Początkowo zespół ćwiczył w kościele na 
Osiedlu Stałym. Na Festiwalu Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor 2002” zespół                     
( pierwotna nazwa Gitarsis”) zdobywa I miejsce. Zmienia nazwę na Greengage,                 
w czerwcu 2002 na MHz,     a w 2006 roku na „labyrinth.pl”.  Członkowie zespołu tak 
mówią o swoim zespole: „Labyrinth to dawka potęŜnej muzyki z lekką nutą 
wirtuozerii. Tworzy go czterech ludzi, którzy postanowili  ruszyć pod prąd i wbrew 
wszechobecnie panującej komercji”. 
Styl: progressive rock, fusion, hard rock, metal rock.  
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Skład zespołu: 
Bartosz Bisaga – gitara basowa 
Jakub Dębski – gitara solowa 
Tomasz Konopka  - instrumenty klawiszowe 
Paweł Larysz – perkusja 
Osiągnięcia zespołu: 
Kwiecień 2004r. – 2 miejsce w przeglądzie w Świętochłowicach 
Sierpień 2004r. – 3 miejsce na przeglądzie w Nowym Targu 
Wrzesień 2004r. – Rock Park Bolesław – 3 miejsce 
Luty 2005r. – RNR Music Festiwal Mysłowice – zakwalifikowany do finału 
Luty 2005r. – 2 miejsce na przeglądzie w Polance Wielkiej 
Listopad 2005r. – koncert charytatywny dla jaworznickiego Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami 
Dwa koncerty w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ( przed halą MCKiS       
i GOK Klucze). Dni prób zespołów są ruchome 
 
GALERIA „PERSPEKTYWA” 
Czynna poniedziałek-piątek: 8.00 - 20.00 soboty: 8.00 - 16.00 
Opiekun galerii – Agata Smolik Imprezy stałe organizowane przez Dom Kultury 
„Szczakowa”: Rejonowy Festiwal Kultury MłodzieŜy Szkolnej „Jawor”Festyn rodzinny 
„W rocznicę Grunwaldu” Dzień Dziecka,Mikołaj. 
 
Pani  Renata Chmielewska -  trzeba przyznać, Ŝe  o Domu Kultury w Szczakowej  

słychać,  bo proponuje wiele ciekawych warsztatów dla róŜnych grup wiekowych.  

 
Pan Tadeusz Fudała – reasumując chciałbym pogratulować państwu działalności 

oraz tak bogatej oferty skierowanej w zasadzie do wszystkich grup wiekowych. 

 
Ad.  4 
 
 Przygotowania do zimowego wypoczynku dzieci i młod zieŜy 
 
 Pani Marta Grzybowska przedstawiła radnym, członkom Komisji plan działań klubów 

środowiskowych  i placówek kulturalnych w ramach akcji „Zima w mieście” luty 2007, 

co stanowi załącznik nr  2  do protokołu. 

 
Pan Grzegorz Gębski przedstawił radnym program imprez sportowo-rekreacyjnych 

Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w ferie 2007, co stanowi załącznik nr 3  do 

protokołu. 

Pan Jerzy Zięba prezes oddziału PTTK w Jaworznie przedstawił zamierzenia na 

temat imprez zaplanowanych do realizacji w okresie ferii zimowych 2007, co stanowi 

załącznik nr 4  do protokołu. 
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Pan Tadeusz Fudała odczytał informację o przedsięwzięciach programowych 

organizowanych w trakcie ferii zimowych 2007 przez jednostki terenowe Hufca 

Związku harcerstwa Polskiego w Jaworznie, co stanowi załącznik nr  5  do protokołu. 

Pan Zbigniew Mika uzupełnił informacją o szkołach, które w czasie ferii zimowych 

rokrocznie w oparciu o bazę szkolną organizują zajęcia dla uczniów. Na dzień 

dzisiejszy jest to w fazie przygotowań. 

W dyskusji głos zabrali: 

Pan Wacław  Chudzikiewicz  -  powinno się lepiej rozpropagować takie informacje  

wśród młodzieŜy szkolnej mam na myśli wszelkiego rodzaju imprezy. Byłem 

uczestnikiem wycieczki jednodniowej tzw. saneczkowanie jakieś 2 lata temu, kiedy 

organizatorem był PTTK, niewielkie pieniądze a trzeba było zobaczyć tą radość 

dzieci. Takie imprezy powinny być brane pod szczególną uwagę. 

Pan Zbigniew Mika – są moŜliwości by organizacja pozyskała pieniądze poprzez 

środki dla organizacji pozarządowych. 

Pan Jerzy Zięba – ustawa pozwala zlecić konkretnej organizacji, konkretną imprezę. 

Pan Tadeusz Fudała -  inicjatywa powinna naleŜeć do organizacji pozarządowych. 

NaleŜy zwrócić tez uwagę, by informacje o imprezach organizowanych w czasie 

tegorocznych ferii jak najszerzej dotarły do szkół. 

 

Ad.  5 
 
Przygotowanie do sezonu piłkarskiego dru Ŝyn: Garbarnia-Szczakowianka, 
Górnik Jaworzno, Victoria Jaworzno  - spotkanie z P rezesami Klubów  
 
 
 
Pan Tadeusz Fudała – dochodzą nas róŜne informacja o zmianach organizacyjnych 

w klubach piłkarskich proszę o zreferowanie przygotowań do sezonu piłkarskiego 

druŜyn w naszym mieście. 
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Pan Andrzej Sojka -  Prezes Klubu Sportowego Garbarnia-Szczakowianka,                     

juŜ zaczęliśmy przygotowania do sezonu piłkarskiego, mamy obóz sportowy w 

Jedlinie. Wszystkie sparingi zagramy u siebie. Na dzień dzisiejszy nie mamy 

podpisanych Ŝadnych umów, chcemy zwrócić się do byłych naszych sponsorów, by 

mieć rozeznanie na kogo moŜemy liczyć. Cały czas próbujemy ograniczać nasze 

koszty –  oddaliśmy w zarząd do MCKiS obiekty, obniŜamy kontrakty. Na koniec roku 

odeszło 3 zawodników, bezgotówkowo 2 zawodników pozyskaliśmy. Mamy plan jak 

ta naszą Szczakowiankę ratować w tym celu mamy zamiar powołać stowarzyszenie. 

Na dzień 26 stycznia br. jest zwołane walne zgromadzenie tam zapadną wiąŜące 

decyzje. 

 

Pan Andrzej Karweta -  Prezes Klubu Sportowego Victoria od 15 stycznia zaczęliśmy 

przygotowania do sezonu  2 druŜyn  trampkarzy i 2 druŜyn starszych i młodszych 

juniorów. Borykamy się z brakiem bazy lokalowej. Jeśli utrzyma się taka pogoda jak 

dziś to wyjdziemy na trawę. JeŜeli mogłaby Komisja pomóc w takiej sprawie by kluby 

sportowe mogły bezpłatnie korzystać z obiektów Miejskiego Centrum Kultury                      

i Sportu. UwaŜam równieŜ, Ŝe wnioski dla organizacji, które ubiegają się o środki 

finansowe dla organizacji pozarządowych powinny być rozpatrywane jak 

najwcześniej. Trzeba zwrócić uwagę na merytoryczną  stronę tych wniosków. 

 
Pan  Grzegorz Radko – Prezes LKS „ Zgoda- Byczyna” sezon dla naszego klubu juŜ 

się zaczął od tego tygodnia. Cieszymy się z nowych szatni. Liczymy jeszcze na 

środki by zagospodarować boczne boisko. WaŜne jest by  klub działał, bo chętnych 

nie   brakuje. 

W dyskusji głos zabrali : 

 
Pani Renata Chmielewska-  zwróciłam bym uwagę na szkolenie organizacji jak 

wypełniać takie  wnioski, są to tzw. małe projekty, czy nie dałoby się w Wydziale 

Edukacji takiej sprawy rozwiązać 

 
Pan Wacław Chudzikiewicz – słyszę mało optymistyczny obraz sportu i nie jest to dla 

mnie pocieszające. 
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Pan Tadeusz Szczudło – Rada Miejska w poprzedniej kadencji wnosiła poprzez 

komisje wiele razy zapytania dot. udzielenia pomocy takim grupom sportowym. Jeśli 

chcemy przyciągnąć młodzieŜ to sport musi być na wysokim poziomie. 

   
Pan Wacław Chudzikiewicz – miasto Jaworzno nie jest małym miastem. Praca dla  

młodzieŜy jest bardzo istotnym elementem wychowawczym.  

 
Pan Andrzej Sojka – uwaŜam, Ŝe przynajmniej jedna dobra druŜyna powinna być             

w mieście , bo zaplecze jest zrobione i szkoda by było tego nie wykorzystać. 

 
Pan Tadeusz Szczudło – trzeba faktycznie pomóc klubom. Komisja poprzedniej 

kadencji wiele razy wnioskowała o pomoc finansową w tym zakresie.  

 
Pan Grzegorz Radko – i tak Komisja poprzedniej kadencji doprowadził do tego, Ŝe 

środki  dla organizacji pozarządowych juŜ są przyznawane na początku marca, zaraz 

po podpisaniu umów.  

 
Pan Tadeusz Fudała – reasumując, trzeba stwierdzić, Ŝe sytuacja klubów piłkarskich 

jest tragiczna. Problem jest w tym, czy osoby odpowiedzialne chcą takich klubów czy 

teŜ nie. Czy chcemy Ŝeby była piłka w mieście , czy teŜ nie. MłodzieŜy moŜna by 

pomóc tworząc fundacje czy stypendia. 

W związku z powyŜszym Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej                         

w Jaworznie wnioskuje  do Prezydenta Miasta  o pilne udzielenie pomocy 

finansowo-organizacyjnej klubom piłkarskim w mieście, wniosek stanowi załącznik  

nr  6 do protokołu.  

 
Ponadto pan Tadeusz Fudała zobowiązał się do osobistego spotkania z Zastępcą 

Prezydenta, któremu podlegają takie zadania jak kultura i sport w mieście oraz w 

celu omówienia  spraw dotyczących : 

� korzystania przez kluby sportowe nieodpłatnie z bazy Miejskiego Centrum Kultury                 

i Sportu, 

� terminów rozpisywania konkursów dla organizacji pozarządowych, by były 

rozpatrywane w pierwszej kolejności, oraz by podczas przydzielania środków 

brana była liczba druŜyn w danym klubie piłkarskim. 
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Ad. 6 
 
Sprawy bie Ŝące 
 

W przedmiotowym punkcie posiedzenia Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Jaworznie  pozytywnie odniosła się do pisma Dyrektora Muzeum Miasta 

Jaworzna dotyczącego tablicy upamiętniającej losy mieszkańców Jaworzna 

narodowości Ŝydowskiej i jej treści. Wątpliwość budzi propozycja zapisu treści na 

przedmiotowej tablicy w języku niemieckim. Opinia stanowi załącznik nr 7  do 

protokołu. 

 
Następnie Komisja poinformowała Prezydenta Miasta, Ŝe na posiedzeniu w dniu              

17 stycznia 2007 r.  zapoznała się z pismem dotyczącym wyłonienia przedstawiciela 

do pracy w zespole konsultacyjnym ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Z ramienia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oddelegowany został pan Grzegorz 

Radko. 

Ponadto przyjęła do wiadomości odpowiedzi na wnioski Komisji : 

� Nr 8/2/2/W/06 w sprawie opracowania projektu zagospodarowania 
przestrzennego terenu wokół stadionu „Victoria”. 

� Nr 8/2/3/W/06 w sprawie brakujących środków  finansowych na działalność 
merytoryczną MCKiS . 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 
Protokołowała                        Przewodniczący  
                        Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  
 
 
Anna Plesińska                         Tadeusz Fudała  
 
 
 
        

 
 


